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Taxa för kommunens arbete enligt lag (2018:2088) om tobak och 
liknande produkter   

Ärendebeskrivning 
Den 1 juli träder en ny tobakslag ikraft som kräver försäljningstillstånd för den som detaljhandlar 
med tobaksvaror och liknande produkter.  
Kommunerna får ta ut avgift för sin handläggning och sin tillsyn enligt den nya lagen. 
Övergångsregler säger att den som idag detaljhandlar med dessa produkter senast den 1 november 
måste ansöka om ett försäljningstillstånd hos kommunen. Föreslagen taxa lyder som följer: 
Ansöknings- och prövningsavgifter 
Ansökan permanent tillstånd: 7000kr 
Väsentligt ändrade ägarförhållanden: 5000kr 
Ansökan tillfälligt tillstånd: 2000kr 
Ansökan om säsongstillstånd: 5000kr 
Tillsynsavgifter 
Årlig tillsynsavgift permanent tillstånd: 5000kr 
Extra tillsynsavgift vid återbesök: 2000kr 
Tillsynsavgift för institutioner per besök: 1500kr 
Tillsynsavgift för elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare: 2000kr 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår till Kommunstyrelsen att Kommunfullmäktige beslutar anta 
föreslagen taxa i riktlinjerna.  

Ärendet 
Den 1 juli 2019 träder en ny tobakslag ikraft. Genom lagen upphävs tobakslagen(1993:581) och 
lagen(2017:425) om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare.  
Den nya lagen innebär bl.a. att den som detaljhandlar med tobaksvaror och liknande produkter ska 
ha tillstånd för detta.  
I nu gällande tobakslag gäller att butikerna/försäljningsställena anmäler försäljning av tobaksvaror till 
kommunen utan någon prövning. Kommunerna har i nya lagen getts ansvaret att pröva ansökningar 
om tillstånd och att utöva tillsyn.  
Med det nya ansvaret har också kommunen fått möjlighet att ta ut avgifter för sin handläggning och 
sin tillsyn. I förarbetena till lagen (2018:2088) om tobak och liknande produkter görs jämförelsen 
med reglerna och avgifterna som rör serveringstillstånd som kommunerna haft ansvar för sedan 
1996. 

 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Lena Fagerlund  Patrik Ehrenström Germer 

Kommundirektör  Alkohol- och tobakshandläggare 
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